РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ»
							                                            с. Сосново-Озерское
                                                                                                                      Принят Советом депутатов
муниципального образования
 «Сосново-Озерское»
    		 от 09 ноября 2020 г. №17/1

О внесении  изменений и дополнений в Устав
 муниципального  образования
сельское поселение «Сосново-Озерское»
Еравнинского района Республики Бурятия

На основании Федерального закона от 20 июля 2020 г. N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Республики Бурятия от 12 мая 2020 г. N 923-VI "О внесении изменений в Закон Республики Бурятия "О противодействии коррупции в Республике Бурятия", в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов МО «Сосново-Озерское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» Еравнинского района Республики Бурятия от 19.07.2013 г. № 39/1 (в редакции решений Совета депутатов МО СП «Сосново-Озерское» от 29.12.2014 г. №8/2, от 24.11.2015 г. №16/1, от 01.08.2016 г. №21/1, от 15.12.2016 г. №23/1, от 16.03.2017 г. №26/1, от 28.07.2017 г. №28/1, от 18.09.2017 г. №30/1, от 20.02.2018 г. №33/1, от 29.05.2018 г. №37/1, от 18.01.2019 г. №4/1, от 03.04.2019 г. №6/1, от 25.09.2019 г. №10/1, от 05.03.2020 г. №14/1) следующие изменения и дополнения:
 	1.1   часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
	«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
	1.2 в подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 25 слова «высшего должностного лица Республики Бурятия (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия) в порядке, установленном законом Республики Бурятия» заменить словами «Главы Республики Бурятия в порядке, установленном законом Республики Бурятия о противодействии коррупции».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
    4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и его государственной регистрации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Сосново-Озерское»                                                            Э.Б. Дондоков

исп. Дымбрылова Н.Г. 8(301-35) 21-167